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Tirsdag 16. april var det tid til den årlige general-
forsamling og 85 medlemmer troppede op og 
fyldte stort set pejsestuen. Formanden, Morten 
Eldrup-Jørgensen, bød velkommen, og Per Sø-
rensen blev valgt som dirigent.

Derefter bad formanden forsamling om at rejse 
sig for at mindes de seks medlemmer, der var 
afgået ved døden det forgangne år.

Det var herligt at se så mange fremmødte, hvil-
ket vidner om et engagement blandt medlem-
merne. Klubben har det godt, der er stadig stor 
søgning efter medlemskab, og bestyrelsen gør 
sig umage med at balancere antallet af med-
lemmer, så vi kan fortsætte investeringerne i 
forbedringer og sikre balance i driftslikviditeten. 

I 2024 vil der være en samlet stigning på to i 
aktive medlemmer, så vi vil være 986 – heraf 

690 A-medlemmer. Især er der en stigning i an-
tallet af ung-seniorer, hvilket er rigtig godt for 
vores fremtid. Ventepuljen er uformindsket, og 
man har stadig med et vågent øje for, at der skal 
være god adgang til frit spil på banen. 

I år er kontingentet steget noget mindre end 
året før – 4,3% og indskuddet er steget fra 
42.000 til 46.000. Greenfee er øget meget, dvs. 
med et medlem fra 600 til 650 og alm. green-
fee fra 950 til 1.100, så noget dyrere for greenfe-
espillere, og stadig et rimeligt niveau for gæster, 
der spiller med et medlem. 

Økonomien har det godt. Med en egenkapital 
på 12,3 mio. og en soliditet på 47%, er klub-
ben godt klædt på. Overskuddet endte kr. på 
501.000 mod et budget på kr. 374.000. Over-
budgetterede udgifter til gas og el, samt at 
mange valgte at lægge straksindskud opvejede 
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Ventepuljen er uformindsket
Bestyrelsen glædede sig over en fortsat stærk økonomi, 

der lover godt for fremtidige forbedringer
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højere udgifter til banen. Baneudgifterne var kr. 
700.000 højere end budgetteret, bl.a. fordi der 
var dobbeltløn (to course managers i en perio-
de) og indkøb af græsfrø og gødning til overså-
ning af alle fairways to gange i løbet af vækst-
sæsonen.

Vigtigst af alt er banen – og Michael Eeg star-
tede 1. marts og overtog et godt hold, som han 
har arbejdet videre på og også nyansat flere, så 
han i dag står med et meget stærkt og kom-
petent hold. Anders Lassen har overtaget rol-
len som formand for baneudvalget, efter at Tom 
Ahrenst har været baneudvalgsformand i rigtig 
mange år. 

Som formanden sagde det: ”Med risiko for at 
lyde som landmændene…, men vi havde faktisk 
store udfordringer med vejret, vekslende perio-
der med store nedbørsmængder og langstrakt 
tørke”.
Der er stadig behov for dræning og vanding på 
større dele af banen. Michael har arbejdet me-
get systematisk med alle detaljer – græsforhold, 
vækstforhold, lys- og luftforhold, skovarealer, 
og så er han også meget optaget af æstetikken 
på banen, skiltning m.m. Bestyrelsen er gode 
sparringspartnere for Michael, så vi opnår det 
bedste af det bedste. Vi så allerede i 2023 store 
forbedringer i spilleoverfladerne – og vi tror på, 
at der er lagt et godt fundament for mere ved-
varende og langvarige forbedringer.

Denne sæson sætter vi robotklippere ind på 
fairways, en beslutning der blev taget i besty-
relsen, efter at Michael og Anders Møller havde 
samlet så meget data og erfaringer fra andre 
klubber. Der er store forventninger til, at vi vil 
opleve en mere ensartet klippekvalitet, og der 
vil blive frigjort arbejdsressourcer til andre op-
gaver. 
Bunkers har fået et ”quick-fix”, nok ikke den en-
delige løsning, men en klar forbedring. Frem-
adrettet skal der arbejdes med skovområder, 
forbedringer på driving range (targets), par-3-
banen og automatisk afvanding på de vådeste 
områder af banen.

Michael og Anders M. har også været rundt på 
banen med forskellige banearkitekter, så vi får 
kyndig vejledning ved evt. ændringer af banen. 
Dog vil vi hele tiden have respekt for RGKs dna.

I Biodiversitetens navn er der oprenset åer og 
udlagt strømsten og gydegrus – ”ender med 
at man kan fiske der”, søen på 15. hul har man 
fjernet næringsstoffer og skabt bedre vilkår for 
padder. Grenknuser i skovkanterne kan virke 
voldsom, men der eftersås med græs og blom-
ster, så skoven bliver sundere og smukkere.

Der er også sket mange gode forbedringer i 
Klubhuset: der er nye vægradiatorer i pejsestu-
en, gaspejs i bistroen, så man kan se pejsen fra 
begge sider, og så er den let at betjene, så nu 
er den i brug hele tiden. Stor tak til Solar Fon-
den, som har støttet indkøb af smukke Finn Juhl 
møbler i karnappen i pejsestuen. Trægulvene er 
blevet istandsat, bordpladerne er udskiftet og 
terrassemøblerne er istandsat. Huset står flot 
med den fine facaderenovering sidste år, og nu 
skal vores p-pladserne så sikres bedst muligt, 
når nabohuset snart er færdigt og tages i brug. 
Og så er der mere på tegnebrættet: omklæd-
ningsrummene og greenkeepergården (Michael 
har dog formået at gøre en del allerede), men 
pt. viger de for banen.

Sarah og Maria har nu taget hul på 2. sæson i re-
stauranten. Efter en god start, har man talt om, 
hvordan det kan blive endnu bedre, så bl.a. vil 
man fremover også bruge pejsestuen til almin-
delig servering. Formanden opfordrede til, at 
man tager venner eller familie med til spisning 
så meget som muligt. 

Og så var der stor ros til vores super professi-
onelle administration. Anders Møller, som kom 
med en mere kommerciel baggrund – ”Anders, 
du er blevet en rigtig Rungsted-mand med stort 
R”, sagde formanden. Servicen er høj, Susanne 
har også medvirket til en stor forbedring af ser-
viceniveauet, og har taget ansvaret som for-
mand for juniorudvalget.

På Pro-siden sagde vi farvel til Jannik Bolinder, 
der ville prøve kræfter uden for golfen, vi ind-
ledte samarbejde med Magnus Landström som 
træner for juniortalenterne og herrerne og spar-
ringspartner om strategien for eliten. Peter Li-
gaard, PGA-elev overtog arbejdet efter Jannik. 
Mike fortsatte ufortrødent som vores populære 
klub-pro og holdkaptajn for dameholdet. Også 
Mikes rejser er fortsat efterspurgte, og så er 
Mike ”en vigtig kulturbærer”.
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På den sportslige side var der gode resultater, 
først og fremmest skal vi fremhæve seniorhol-
det der blev danske mestrer – med Maren Binau 
som mangeårig spillende holdkaptajn, og et 
hold hvor også Anders Hansen og Iben Tinning 
valgte at stille op. Glædeligt var det også, at 
mange RGK’ere valfartede til Korsør som hep-
pekor ved finalespillet. Derudover nåede vi stort 
set alle vores ambitioner for divisionsholdene 
med oprykning til næste række.

Stor tak til alle vores sponsorer – som samlet set 
bidrog med 405.000 kr. i 2023. Og tak til alle 
de mange frivillige – især i turneringsudvalget. 
Der var højt aktivitetsniveau i 2023, åbningstur-
neringen var overtegnet allerede i marts – og 
det er en gave, at så mange frivillige hjælpere 
er med til at sikre, at klubben er i så god gænge 
og et klart signal om, at mange føler et særligt 
forhold til klubben og dens kultur. 
Formanden sluttede sin beretning med at rette 
en stor tak til medlemmerne; ”Bestyrelsen gør 
alt for at understøtte klubbens kultur, men i sid-
ste ende er det medlemmerne, der er afgørende 
for at værne om vores kultur – og det skal I have 
tak for”. 

Så var det tid til tal – og kassereren, Anders Las-
sen. Anders kunne i forlængelse af formands 
ord tilføje, at med det stærke fundament har vi 
ikke optaget yderligere lån, men vi afdrager på 
vores lån. Den gode styring i 2023 gav mulighed 
for at bruge flere penge på græsfrø, og maskin-
parken blev saneret. Udgifter til banearkitekt 
blev udskudt til 2024 og det samme skete med 

træningsanlægget. Anders Møller fik opkrævet 
indskud fra nye medlemmer ultimo 2023.

Der er budgetteret med et overskud på 400.000 
kr. for 2024. Vi oplever en øget søgning på 80+ 
og har budgetteret med øget stigning på gre-
enfee. Bl.a. vil der forsøgsvis blive åbnet for et 
par starttider lørdag og søndag formiddag for 
greenfeegæster.

Udgifterne til banen stiger med 400.000 kr. Vi 
har ændret lidt i bemandingen, idet Peter Si-
monsen er gået på pension (vicevært) og i ste-
det har vi ansat en tømrer på halvtid. Michaels 
folk vil passe det grønne omkring klubhuset. 
Vi har også budgetteret med faldende rente-
udgifter.

På investeringssiden er der afsat 5 mio. kr., især 
til robotterne (2,5 mio). Forbedringerne på træ-
ningsanlægget udskydes foreløbigt – både om-
rådet, hvor Mike & Co. holder til, men også et 
overdækket område på rangen. Greenkeeper-
gården venter også lidt endnu, som formanden 
allerede har nævnt. Man vil prioritere dræning, 
vanding først – altså banen, banen, banen.

Man regner med at klare investeringerne over 
driften – selvom der er godkendt lån på op til 9 
mio. kr., hvoraf vi kun har optaget lån på 6,1 mio. 
Omkring finansieringen overvejes det at om-
lægge et Cibor3 lån. Vi har valgt variabel rente, 
da vi håber og tror på et rentefald. En glad og 
tilfreds kasserer, der kun kunne glæde sig over 
robustheden i klubbens økonomi.
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Så var det tid til spørgsmål fra salen.
Helle Schiellerup roste formanden for en strå-
lede præsentation, men var ikke helt enig i de 
ændringer, der skete på banen. Hun savnede 
langsigtede ambitioner. 
Gælder ambitionerne for områderne, hvor vi 
spiller eller omgivelserne? HS udtrykte bekym-
ring for øko-systemerne og mente ikke banen 
lever op til det. ”Der er snart bare græs.” Skov-
områderne er renset op, insekthotel ved 5. hul – 
buskads og græs er væk. Som HS udtrykte det: 
”Jeg bliver så ked af det, når jeg går derude”.  
HS savner de blomstrende træer og buske. 

Anders Lassen svarede, at banen lidt som et 
gammelt hus trænger til, at man kommer til 
bunds, skaber luft og lys, så selvom man går 
hårdt til værks, så sås der blomster og græs på 
sigt. Der skal bare ryddes op først. Og det er en 
golfbane, hvor vi skal sikre gode forhold, hvor 
vi spiller. Vi ejer et meget stort areal, så der er 
også plads til biodiversitet.

Christian Thing takkede HS for modet og for 
hendes indlæg og oplyste, at han selv arbej-
der med biodiversitet. Han rettede en stor tak 
til bestyrelse og medarbejdere for et flot styk-
ke arbejde. Det er så vigtigt at skabe mere lys, 
og han var ikke bekymret for biodiversiteten. 
CT sluttede af med: ”Desuden er det golfen, der 
kommer først, dette er ikke fredskov.”

Da der ikke var flere spørgsmål, blev beretning 
og regnskab godkendt og næste punkt var valg 
til bestyrelsen. Det gik som foreslået af besty-
relsen, hvor Lars Svensson efter 7 år havde øn-
sket at trække sig, og Jan Selchau blev valgt ind 
i stedet. Bestyrelsen består derfor nu af Morten 
Eldrup-Jørgensen, Tom Ahrenst, Anders Lassen, 
Kristine Ladekarl Bengtsson, Morten Ulf-Jør-
gensen, Preben Iversen og Jan Selchau.

Formanden rettede en stor tak til Lars Svensson 
og sagde bl.a. ”Tak fordi, du er så dejligt utål-
modig. Du har altid været god til at sige, SÅ nu 
må vi videre…” og en tak for at have passet en 
vanskelig post (restauranten), og sidst men ikke 
mindst tak for at være fadder til den nyeste her-
reklub, Kronhjortene, hvor det er tydeligt, at der 
var et udækket behov. En stor succes, som også 
er trækplaster for nye medlemmer.

Slutteligt havde Peter Bernhoft under evt. et 
forslag om at justere i spilletiden for 80+ med-
lemmer, således at de kunne tee ud frem til kl. 
16 på hverdage og efter kl. 16 i weekender. Be-
styrelsen ville lytte og drøfte forslaget på et be-
styrelsesmøde.

Lone Kunøe rejste sig og rettede en stor tak til 
bestyrelsen, og en lille opfordring til at tydelig-
gøre reglen om kun 2-bolde før kl. 8.30 på hver-
dage og før kl. 8.00 i weekender. 

Så var det tid at runde af med et glas vin og en 
god snak i bistroen.

/MB
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Igen var der stor tilslutning til åbningsmatchen i 
RGK, der traditionen tro var en greensome. 

Allerede 22. februar havde 62 par havde meldt 
sig til årets åbningsturnering, og med plads til 56 
par måtte der lukkes rekord tidligt for tilmelding 
til turneringen. De seks par på ventelisten måtte 
pænt stille sig i kø og krydse fingre for, at der al-
ligevel blev plads til dem (red: de kom alle med i 
turneringen), og mange andre søgte forgæves om 
tilmelding, men nåede ikke at få plads i år.

Alle mødte trods blæsten op om morgenen og 
nød fra kl. 09.00 kaffe og croissanter foran ter-

rassen, inden de varmede op og begav sig ud til 
de 18 starthuller. Gunstarten gik kl. 10.00 på en 
bane, der næppe er set i bedre stand før i Rung-
sted. Nyklippede flotte teesteder, lækkert forbe-
redte bunkers og fairways og greens i en stand, 
der tænder drømmene for en sæson med en bane 
med spiloverflader i meget høj kvalitet.

Det danske forårsvejr viste sig på dagen fra flere 
sider – solen skinnede meget af dagen, men vin-
den var voldsom, med hård middelvind og vind-
stød, der uden problemer blæste golfbolde ud af 
kurs. 
112 medlemmer med gå-på-mod trodsede vinden 

Goddag til sæsonen 2024 
og farvel til en sponsor gennem 21 år

- 112 deltagere takkede Bang & Olufsen Vedbæk v/Claus Epe
for 21 år som sponsor

6



PAR EXCELLENCE

7

og spillede alle 18 huller, selvom det undervejs ikke 
var vejr, som man under normale omstændighe-
der vil betegne som ”golfvejr”.

Efter runden havde restauranten gang i grillen og 
deltagerne kunne nyde grillpølser og kylling fra 
grillen – på terrassen i solskin. 

Præmieoverrækkelsen blev således også afviklet 
udendørs, og for 21. gang var Claus Epe og Bang 

& Olufsen Vedbæk sponsor for vores åbningstur-
nering og diskede med flotte præmier til de seks 
bedste par samt tættest flaget på 15. hul.
Scores svingede lige så meget som vinden blæ-
ste hårdt, men en del par fandt vejen under og 
gennem vinden og kunne registrere scorekort, der 
rakte til præmier. 

Det krævede 35 point at komme i præmierne og 
med hele 39 point løb Jan og Simon Selchau med 

2/202422. april 2024
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førstepræmien, som bl.a. var en flot B & O højtaler. 
Simon tillod sig tillige at slå det (næsten) perfek-
te slag, der rullede lige forbi hullet på 15. green 
og stoppede blot 15 cm bag hullet. Dermed vandt 
han også ”Nærmest flaget” konkurrencen. 

Der skal lyde en stor tak til Claus Epe for de mange 
år som sponsor, tak til de 112 spillere, tak til green-
keeperne for den flotte bane og tillykke til Jan og 
Simon med de vundne konkurrencer.

Med præmieoverrækkelse på terrassen i solskin, 
fandt en skøn dag sin perfekte afslutning og for-
mand for turneringsudvalget, Preben Iversen, kun-
ne slutte en flot dag af med de faste tre hurra´er 
for Rungsted Golf Klub. 

/AM
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1. Jan og Simon Selchau

2. Henrik og Jake Oliver Lottrup 3. Henrik Saustrup og Jacob Juul Rasmussen




